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VIREILLETULOTIEDOT

Hakemuksen vireilletulo

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 29.10.2018.

Luvan hakemisen peruste

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain 29 §:n 1 momentin perus-
teella.

Toiminnan luvanvaraisuus

Toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 momentin ja liit-
teen 1 taulukon 2 kohdan 11a) perusteella.
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Toimivaltainen lupaviranomainen

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ym-
päristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston
asetuksen (713/2014) 1 § 2 momentin 11a) kohdan perusteella.

ASIAN KUVAUS

Taustatiedot

Kaavoitus

Eläinsuojan alueella ei ole voimassa asemakaavaa eikä oikeusvaikutteista
yleiskaavaa.

Päätökset ja sopimukset

Voimassa oleva ympäristölupa

Pöytyän kansanterveystyön kuntayhtymän ympäristöjaosto on 29.3.2005
myöntänyt ympäristöluvan (§ 20) 55 lypsylehmän, 40 hiehon ja 44 alle 6
kuukauden ikäisen naudan eläinsuojalle.

Muut päätökset ja sopimukset

Hakemusasiakirjoihin on liitetty kolme lannanlevityssopimusta, jotka koske-
vat 140 hehtaarin peltoalaa. Levityspellot sijaitsevat Euran ja Pöytyän kun-
nissa.

Tila on sitoutunut maatalouden ympäristötukijärjestelmään kaudeksi 2015–
2020.

Toiminta

Yleiskuvaus

Arvelan tilalla on lietelantajärjestelmällä toimiva pihattonavetta 80 lypsyleh-
mälle ja 60 nuorelle naudalle. Tilalla suunnitellaan maidontuotannon laajen-
tamista siten, että tilalle rakennetaan uusi navetta nykyisen pihattonavetan
kaakkoispuolelle.

Tuotanto ja tuotteet

Laajennuksessa rakennetaan pihattonavetta 240 lypsylehmälle. Nykyiseen
pihattoon ja jaloittelualueen igluihin sijoitetaan 120 hiehoa ja vasikat 50 kpl.
Lypsylehmien ja hiehojen tilat toimivat lietelantajärjestelmällä. Poikimakarsi-
nat ja vasikoiden karsinat ovat kuivikepohjaisia, joissa virtsa imeytetään kui-
vikkeisiin. Kuivitetun alueen pinta-ala on 261 m2 ja kuivikkeen paksuus on
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50 cm. Kuivikkeena käytetään olkea, purua ja turvetta. Lanta tyhjennetään
kuivalantalaan kolme kertaa vuodessa.

Laajennuksen jälkeen tuotetaan noin 2,45 miljoonaa kiloa maitoa vuodessa.

Eläinmäärät tuotantorakennuksittain
Eläimet Uusi

pihatto
Pihatto Pihatto Iglukas-

vattamo
Liete Liete Kuivike Kuivike

Lypsylehmät 240
Hiehot (12–24 kk) 80
Lehmävasikat (6–12 kk) 40
Vasikat (alle 6 kk) 30 20

Lannan ja jätevesien käsittely ja varastointi

Lantaa varastoidaan sekä kuivalantana että lietteenä. Tilalla on kaksi ole-
massa olevaa lietesäiliötä (550 ja 2 500 m3) ja lisäksi rakennetaan navetan
viereen uusi noin 6 000 m3:n lietesäiliö eli lietelantalatilavuutta on yhteensä
9 050 m3. Olemassa olevat lietesäiliöt ovat betonirakenteisia ja myös raken-
nettava lietesäiliö tehdään betonirakenteisena. Lietesäiliöt täytetään alta-
päin ja niihin muodostuu luonnollinen kuorettuma. Kuorettumaa voidaan tar-
vittaessa tehostaa ohuella turvelisäyksellä. Lietesäiliöiden yhteydessä on
kovapohjaiset kuormausalueet.

Lietelantaloissa varastoidaan lannan lisäksi navetan jätevesiä sekä mahdol-
lisia säilörehun puristenesteitä.

Lisäksi navetan viereen rakennetaan uusi 576 m3:n katettu kuivalantala,
jossa on betoninen kuormauslaatta.

Maitohuonejätevesiä syntyy vuodessa noin 150 m³ ja eläinsuojan muita pe-
suvesiä noin 350 m³. Jätevedet johdetaan lietesäiliöön ja käsitellään lannan
käsittelyn yhteydessä.

Eläinsuojassa sijaitsevan WC:n jätevedet johdetaan 5 m3:n umpisäiliöön,
joka tyhjennetään aina syksyisin jätevedenpuhdistamolle.

Laiduntaminen, jaloittelualueet ja ulkotarhat

Eläimiä ei laidunneta.

Tilalla on pihaton jatkeena kiinteäpohjainen (asfaltti) 1 575 m2 jaloittelualue,
joka on käytössä ympäri vuoden (20 hiehoa). Jaloittelualue on asfalttipoh-
jainen ja kallistettu (30 cm:n kaato) kahteen keräilykaivoon (2 x 0,4 m3), jotka
liittyvät 2 m3:n keräilykaivoon, josta repijäpumppu pumppaa vedet lietesäili-
öön. Lanta kerätään suoraan pellolle tarvittaessa noin 1–2 kertaa vuodessa.
Jaloittelualueella on ruokintakatos ja 20 vasikan iglut.
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Säilörehun varastointi

Laajennuksen yhteydessä rakennetaan uusi betonipohjainen laakasiilo noin
1 500 m3:n esikuivatetulle säilörehumäärälle. Säilörehua valmistetaan esi-
kuivattuna laakasiiloihin yhteensä noin 3 500 tonnia vuodessa. Puristenes-
teet johdetaan 550 m3:n lietesäiliöön.

Lannan hyödyntäminen

Toiminnasta syntyvä lanta (noin 8 235 m3 lietelantaa, pesuvesiä ja puriste-
nesteitä vuodessa ja noin 305 m3 kuivikelantaa vuodessa) käytetään lan-
noitteena pelloilla. Levitysalaa tilalla on yhteensä noin 270 hehtaaria, josta
noin 140 hehtaaria on sopimuspeltoa. Lantaa levitetään viikoilla 17–19 noin
30 %, viikoilla 22–24 noin 40 %, viikoilla 29–30 noin 10 % ja viikoilla 42–43
noin 20 %. Levityksessä käytetään multaavaa laitteistoa. Peltoja ei sijaitse
pohjavesialueella.

Veden otto

Eläinsuojissa käytettävä vesi otetaan kunnan vesijohtoverkosta. Oma kaivo
on varalla.

Kemikaalit

Muita tilalla säilytettäviä kemikaaleja ovat peltolannoitteet, torjunta-aineet
sekä säilöntä- ja pesuaineet.

Rehunsäilöntäaineita (9 000 l) säilytetään tuhannen litran konteissa ulkona
asfalttipohjalla ja kasvinsuojeluaineita (50 kg) kasvinsuojeluainekaapissa.

Lannoitteita (60 t) varastoidaan katetussa varastossa betonipohjalla.

Eläinsuojassa käytettävät pesu- ja desinfiointiaineet (200 kg) säilytetään na-
vetan varastossa. Eläinten lääkkeitä säilytetään navetalla lääkekaapissa.

Polttoaineet

Tilalla on kaksi tankkauskäytössä olevaa polttonestesäiliöitä, joiden yhteis-
tilavuus on 5 500 litraa.  Säiliöt on varustettu katoksella, valuma-altaalla ja
lukituksilla. Toinen polttonestesäiliö on hankittu ja toinen tarkastettu viimeksi
vuonna 2012.

Muita öljytuotteita säilytetään tilalla enintään 400 litraa tynnyreissä konehal-
lissa.

Energian käyttö

Tilalla on hakkeella toimiva biolämpökeskus, jonka teho on 80 kW.
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Liikenne

Kulku tilalle tapahtuu Arvelantien, Tauruntien ja Alatien reittiä Turunväylälle.
Maitoauto käy joka toinen päivä ja eläimiä kuljetetaan noin kaksi kertaa kuu-
kaudessa. Rehutäydennyksiä tulee kerran kuukaudessa ja muita tarvikkeita
toimitetaan tilalle 2–3 kertaa kuukaudessa. Tilan sisäinen liikenne tapahtuu
pääasiassa Arvelantietä ja Tauruntietä pitkin peltojen ja tilan välisessä lii-
kenteessä. Liikennehuiput ajoittuvat kylvö, lannoitus ja sadonkorjuutöiden
aikoihin, jolloin liikennettä on joka päivä noin viikon ajan.

Riskienhallinta ja poikkeukselliset tilanteet

Toimintaan on laadittu varautumissuunnitelma, jossa on mietittynä toiminta-
ohjeet. Tilalla tehdään vuosittain paloviranomaisen suorittama tarkastus,
jossa tarkastetaan polttoainesäiliöt, rakennusten kunto ja tuotantoympäris-
tön siisteys. Lannan varastointitilat tyhjennetään täysin vuosittain ja samalla
tarkistetaan silmämääräisesti varastointitilojen tiiveys. Tiiveyttä voidaan
tarkkailla myös rakennelmien ympärille tehtyjen salaojien avulla. Mahdolli-
sessa lietesäiliön vuototapauksessa liete saadaan padottua ensimmäisessä
vaiheessa pelto-ojaan ja toisessa vaiheessa tilalla olevaan kuivatusvesien
saostusaltaaseen. Syntyvät jätevedet johdetaan lietesäiliöön, joten erillistä
jätevesien tarkkailujärjestelmää ei tarvita.

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio

Lähiympäristö ja maankäyttö

Navetta sijaitsee Loimaan seudun maakuntakaavan maa- ja metsätalous-
valtaisella alueella (M). Kiinteistön läpi kulkee myös varaus uudelle maakaa-
sulinjalle. Kaavoituksen kannalta hanke voidaan toteuttaa suunnitelmien
mukaisesti. Hanke ei estä maakaasulinjan toteuttamista.

Talouskeskuksen itä- ja eteläpuolella on metsää ja länsi- ja luoteispuoli on
peltomaisemaa. Länsipuolella noin 500 metrin etäisyydellä virtaa Yläneen-
joki.

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat olemassa olevan eläinsuojan länsi-
puolella noin 330 metrin etäisyydellä ja luoteispuolella noin 500 metrin etäi-
syydellä.

Luonnonarvot ja luonnonsuojelu

Navetan sijoituspaikalla tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse arvok-
kaita kohteita.

Pintavesien tila, päästöt ja vaikutukset

Eläinsuoja sijaitsee Yläneenjoen valuma-alueella. Yläneenjoen ekologinen
tila on tyydyttävä ja vesiensuojelun tavoitteena on hyvä tila. Tämä edellyttää
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kuitenkin tehokkaita vesiensuojelutoimenpiteitä, kuten maatalouden vesien-
suojelutoimenpiteiden tehostamista.

Hakemusasiakirjojen mukaan pohjavesien ja ympäristön suojelemiseksi lan-
nan ja säilörehun varastointitilat suunnitellaan tiiviiksi ja riittävän kokoisiksi
ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi.  Ravinnepäästöjä rakennettava navetta
ei lisää, koska ravinteita sisältävät aineet käsitellään tiiviillä pohjalla ja va-
rastoidaan vesitiiviissä rakennelmissa.

Toiminnassa muodostuvat jätteet

Hakemusasiakirjojen mukaan toiminnasta syntyvät jätteet käsitellään asi-
anmukaisesti, kierrätystä mahdollisimman paljon hyödyntäen. Toiminnassa
syntyvät jätteet ja niiden toimittaminen jatkokäsittelyyn on kuvattu seuraa-
vassa taulukossa.

Toiminnassa syntyvät jätteet
Jätenimike Määrä vuo-

dessa
Käsittely Toimitus-

paikka
Kuolleet eläi-
met

7 t raatokeräily Honkajoki Oy

Jäteöljy 200 l keräys Ekokem Oy
Muovit 3 t kierrätys Ekokem Oy
Metalliromu 1–2 t keräys Yläneen jäte-

asema
Pilaantuneet
rehut

2–3 t varastointi kuiva-
lantalassa

levitys pellolle

Akut ja suo-
dattimet

2 kpl keräys Yläneen jäte-
asema

Ilmanlaatu, päästöt ja vaikutukset

Olemassa olevassa pihattonavetassa on koneellinen ilmanvaihto, jossa
poistohormit sijaitsevat katon harjalla. Uuteen pihattoon tulee painovoimai-
nen ilmanvaihto, jossa poisto on katon harjan kautta.

Hakemusasiakirjojen mukaan suurin hajuhaitta syntyy lietteen levityksen ja
lieteen sekoituksen yhteydessä. Pellolle levitetyn lietteen haju vähenee
olennaisesti jo 20 tunnin aikana levityksestä.

Pölyhaitat minimoituvat käytettäessä tuoreena säilöttäviä rehukomponent-
teja.

Melu

Suunniteltu toiminta ei olennaisesti lisää meluhaittaa tilakeskuksessa tai sen
välittömässä läheisyydessä.
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Paras käyttökelpoinen tekniikka

Uuteen pihattoon tulee painovoimainen ilmanvaihto. Valaistuksessa hyö-
dynnetään LED tekniikkaa. Rakennettava kuivalantala katetaan kiinteällä
katteella. Lietelantaloissa lannan kuorettuma toimii kelluvana katteena. Kuo-
rettumaa voidaan tarvittaessa edistää puhaltamalla pintaan ohut kerros tur-
vetta. Liete levitetään pellolle multaavalla kalustolla valumien minimoi-
miseksi.

ASIAN KÄSITTELY

Tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu kuuluttamalla siitä Pöytyän kunnan ilmoitustau-
lulla 15.11.–17.12.2018. Kuulutus ja hakemuksen keskeinen sisältö on jul-
kaistu osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. Hakemuksesta on lisäksi
erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee. Ha-
kemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Auranmaan Viikkolehdessä lehdessä
16.11.2018.

Lausunnot

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Varsinais-Suomen
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, Pöytyän  kunnalta sekä Pöy-
tyän kunnan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta.

1. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (12.12.2018) on
todennut, että kiinteistö sijaitsee Loimaan seudun maakuntakaavan (ympä-
ristöministeriö vahvistanut 20.3.2013) maa- ja metsätalousvaltaisella alu-
eella (M). Kiinteistön läpi kulkee myös varaus uudelle maakaasulinjalle. Kaa-
voituksen kannalta hanke voidaan toteuttaa suunnitelmien mukaisesti.
Hanke ei estä maakaasulinjan toteuttamista.

Luonnonsuojelun näkökulmasta alueella tai sen välittömässä läheisyydessä
ei sijaitse arvokkaita kohteita.

Eläinsuoja sijaitsee Eurajoen-Lapinjoen-Sirppujoen pintavesien toimenpide-
ohjelma-alueella. Eläinsuoja sijaitsee Yläneenjoen valuma-alueella.
Yläneenjoen ekologinen tila on tyydyttävä ja vesiensuojelun tavoitteena on
hyvä tila. Tämä edellyttää kuitenkin tehokkaita vesiensuojelutoimenpiteitä
valuma-alueella. Maatalouden vesiensuojelutoimenpiteiden tehostamisella
on keskeinen rooli kuormituksen vähentämisessä. Vesistöalueiden ekologi-
sen tilan arviointi perustuu Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren ve-
sienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaan vuosille 2016–2021.

Vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamisen kannalta on keskeistä,
ettei korkeiden ja erittäin korkeiden fosforilukujen pelloille levitetä lantaa.
Kun toiminta laajenee, toiminnanharjoittajan tulee toimittaa

http://www.avi.fi/lupatietopalvelu
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valvontaviranomaiselle selvitys käytettävissä olevasta lannan levitykseen
soveltuvasta peltoalasta. Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle.

Eläinsuojan pohja-, lietekuilu-, lietesäiliö- sekä lantalarakenteiden tulee olla
vesitiiviitä ja kestäviä. Lantaa levitettäessä talousvesikaivojen ja lähteiden
ympärille tulee jättää riittävät, vähintään 30–100 metrin suoja-alueet, joille ei
levitetä lantaa eikä orgaanisia lannoitevalmisteita. Mikäli pelto on viettävää,
tulee kaivon yläpuolelle jättää vähintään 100 metriä leveä alue, jolle ei levi-
tetä lantaa.

Lietelantaa ei saa levittää luokitelluille pohjavesialueille. Kuivalannan levit-
täminen pohjaveden hyvin vettä läpäisevälle muodostumisalueelle on pää-
sääntöisesti kielletty. Kiellosta voidaan poiketa, jos toiminnanharjoittaja on
riittävin maaperäselvityksin osoittanut, että pohjavesialueella olevalla pelto-
alueella on riittävän paksu vettä heikosti läpäisevä maakerros (esim. savi-
kerros) eikä lannan tai prosessoidun lannan levittämisestä voi muutoinkaan
aiheutua pohjaveden pilaantumisen vaaraa.

Polttonestesäiliöiden tulee sijaita säiliön tilavuutta vastaavissa tiiviissä
suoja-altaissa sekä katoksessa, mikäli säiliöt ovat yksivaippaisia. Polttones-
tesäiliöt tulee varustaa ylitäytön estävällä järjestelmällä ja lapon estävällä
laitteella sekä lukituksella. Tankkausalueen tulee olla tiivis ja muotoiltu niin,
etteivät mahdolliset vuodot päädy maaperään.

Ilmansuojelun osalta hankkeen vuotuiset laskennalliset ammoniakkipäästöt
ovat 10,30 tonnia (kertoimet: lypsylehmä 33,9; hieho ja alle 12 kuukauden
ikäinen vasikka 12,7 kg NH3/eläinpaikka/vuosi, Grönroos 2010).

Toiminnanharjoittajan tulee varautua ammoniakkipäästöjen vähentämiseen
seuraamalla parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymistä ja lainsäädän-
töä.

Toiminnassa tulee ottaa huomioon valtioneuvoston asetuksen keskisuurten
energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista
(1065/2017) määräykset.

2. Kosken TL kunnan ympäristönsuojelulautakunta (10.12.2018) toteaa, että
lausunto annetaan viranhaltijalausuntona, koska ympäristönsuojelulauta-
kunta ei kokoonnu ennen lausunnonantamiselle annettua määräaikaa.

Lannanlevitysalaa ja lantalatilavuutta on riittävästi.

Hakemuksen yleiskuvauksessa todetaan, että jätevesien johdetaan lietesäi-
liöön ja käsitellään lannan käsittelyn yhteydessä. Käymäläjätevesiä ei saa
käsittelemättä johtaa pellolle lannoitteeksi. Lietettä on mahdollista levittää
pellolle lannoitteeksi, mikäli liete on käsitelty (hygienisoitu) siten, ettei siitä
aiheudu terveys-, ympäristö- tai hajuhaittoja. Muutoin jätevedet tulee käsi-
tellä ympäristönsuojelulain mukaisesti tai toimittaa laitokselle, jolla on ympä-
ristönsuojelulain mukainen lupa vastaanottaa kyseistä jätevettä.
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Hakemuksesta ei selviä öljysäiliöiden käyttöönottoajankohdat eikä mahdol-
liset tarkastusajankohdat tai tarkastajat. Pöytyän kunnan ympäristönsuoje-
lumääräysten 9.2 § mukaan maanpäälliset öljysäiliöt tulee tarkistaa Turval-
lisuus- ja kemikaaliviraston päteväksi arvioiman tarkastajan toimesta 10
vuoden kuluttua käyttöönotosta ja sen jälkeen tarkastuksessa todetun kun-
toluokituksen mukaisesti.

Kosken Tl Ympäristönsuojelun tiedossa ei ole muita sellaisia asioita, jotka
vaikuttaisivat lupahakemuksen käsittelyyn tai, jotka eivät olisi tullut ilmi ha-
kemuksesta. Kosken Tl Ympäristönsuojelulle ei ole tehty ilmoituksia ko.
eläinsuojan toiminnasta aiheutuvista haitoista. Kosken Tl Ympäristönsuoje-
lulla ei ole muuta huomautettavaa ympäristölupahakemuksesta.

3. Pöytyän kunnanhallitus (19.12.2018) toteaa lausuntonaan, ettei kunnalla ole
maankäytön suunnitelmia alueella. Kunnalla ei ole huomautettavaa ympä-
ristölupahakemuksen johdosta.

Muistutukset ja mielipiteet

Hakemuksen johdosta ei ole jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä.

Vastine

Hakijalle on varattu mahdollisuus antaa vastine lausuntojen johdosta. Vas-
tinetta ei ole jätetty.

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU

Ympäristölupa

Etelä-Suomen aluehallintovirasto myöntää Timo ja Taija Arvelalle ympäris-
töluvan navetan toiminnan laajentamiseen Pöytyän kunnassa kiinteistöllä
Arvela 636-462-1-29.

Laajennuksen jälkeen tilalla saa olla paikat enintään 240 lypsylehmälle, 120
hieholle (6–24 kk) ja 50 alle 6 kk ikäiselle vasikalle.

Ikäjakaumakohtaisia eläinmääriä voidaan muuttaa edellyttäen, että lannan-
tuotanto tai muut ympäristövaikutukset eivät ylitä edellä mainitun eläinmää-
rän yhteistä lannantuotantoa ja ympäristövaikutuksia.

Toimintaa on harjoitettava hakemuksessa esitetyllä tavalla jäljempänä esi-
tettyjen lupamääräysten mukaisesti.

Korvautuvat päätökset

Tämä päätös korvaa Pöytyän kansanterveystyön kuntayhtymän ympäristö-
jaoston 29.3.2005 myöntämän ympäristöluvan (§ 20).
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Päätöksen täytäntöönpano

Lainvoimaisuus

Tämän päätöksen mukaisen toiminnan saa aloittaa, kun päätös on lainvoi-
mainen. Päätös on lainvoimainen valitusajan päätyttyä, jos päätökseen ei
haeta muutosta valittamalla. (ympäristönsuojelulaki 198 §).

Lupamääräykset

Toiminnan sijainti

1. Toiminnan laajennukset tulee sijoittaa tilalle hakemuksessa esitetyn mukai-
sesti.

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely

2. Eläinsuojassa muodostuva lanta, virtsa, toiminnassa muodostuvat maito-
huoneen pesuvedet ja muut pesuvedet sekä säilörehun puristeneste on va-
rastoitava vesitiiviistä materiaalista tehdyissä varastoissa. Myös eläinsuojan
pohjarakenteiden ja säilörehuvarastoiden on oltava vesitiiviitä. Lannan kuor-
mausalueiden tulee olla kovapohjaisia.

Lannan varastointitilavuuden tulee olla riittävä 12 kuukauden aikana kerty-
neen lannan sekä maitohuoneen jätevesien varastointiin. Luvan mukaisella
enimmäiseläinmäärällä on oltava vähintään 8 240 m³ lietesäiliötilavuutta ja
vähintään 305 m³ katettua kuivalantalatilavuutta.

Kiinteästi kattamattomiin lietesäiliöihin on lisäksi varattava ylimääräistä säi-
liökorkeutta 300 mm säiliön yläreunan tasosta, mikäli sade- ja sulamisvedet
pääsevät säiliöön. Rakennusten katoilta tulevien sade- ja sulamisvesien va-
luminen lannan säilytystiloihin on estettävä, ja ne on johdettava hallitusti pois
rakennusten ympäristöstä.

3. Lanta sekä pesu- ja jätevedet on varastoitava, käsiteltävä ja hyödynnettävä
siten, ettei niitä joudu peltolevityksen lisäksi muuhun ympäristöön eikä naa-
pureille aiheuteta kohtuutonta rasitusta haju-, pöly- tai meluhaittojen muo-
dossa.

Lietesäiliöt tulee täyttää lietepinnan alapuolelta ja kattaa vähintään kelluvalla
katteella, kuten kuorettumalla, turpeella tai muulla vastaavalla materiaalilla.

Myös pilaantunut rehu on varastoitava tai kompostoitava tiivispohjaisella
alustalla.

Vahingon tai onnettomuuden seurauksena ympäristöön joutunut lanta on
välittömästi korjattava talteen.
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4. Lantavarastot on tyhjennettävä vuosittain. Tyhjennyksen yhteydessä on tar-
kastettava lantavarastojen kunto ja havaitut puutteet on korjattava välittö-
mästi.

5. Eläinsuojan sosiaalitiloissa syntyvät WC:n jätevedet voidaan johtaa hake-
muksen mukaisesti vesitiiviiseen umpisäiliöön. Jätevesiä ei saa käsittele-
mättöminä levittää pellolle.

WC:n jätevesiä ei saa johtaa eläinsuojan lietesäiliöihin.

Käsiteltäväksi toimitettavasta umpikaivolietteestä on oltava laadittuna siir-
toasiakirja, jossa on tiedot lietteen määrästä, alkuperästä, toimituspaikasta
ja -päivämäärästä sekä kuljettajasta ja se on toimitettava ympäristöluvan
omaavalle vastaanottajalle. Siirtoasiakirja tai sen jäljennös on säilytettävä
kolmen vuoden ajan.

Laiduntaminen, jaloittelualueet ja ulkotarhat

6. Eläinsuojiin johtavien karjan kulkuväylien tulee olla kovapohjaisia siten, että
ne kestävät eläinten kulkemisen ja niille kertyvä lanta voidaan poistaa.

7. Jaloittelualuetta tulee hoitaa ja jaloittelualueella muodostuvat sade- ja sula-
misvedet sekä virtsa on johdettava keräilykaivojen kautta lietesäiliöön. Alu-
eelle kertyvä lanta tulee poistaa säännöllisesti.

Eläinsuojan katolta ja alueen ulkopuolelta tulevien puhtaiden sade- ja sula-
misvesien pääsy jaloittelualueelle tulee estää.

Lannan hyödyntäminen

8. Lanta on hyödynnettävä lannoitteena pellolla. Toiminnanharjoittajalla tulee
olla jatkuvasti käytettävissä lannan levitykseen soveltuvaa peltoa eläinmää-
rään nähden riittävästi siten, että lantaa ei levitetä fosforiluokaltaan korkeille
eikä arveluttavan korkeille pelloille. Luvan mukaiselle enimmäiseläinmää-
rälle on oltava käytettävissä lannan levitykseen soveltuvaa peltoa vähintään
214 hehtaaria. Lannan levitykseen käytettävän peltolohkon viljavuustutki-
mus ei saa olla 5 vuotta vanhempi.

9. Lannan käsittely- ja levitysajankohtaa sekä levityspellon sijaintia valittaessa
tulee ottaa huomioon ympäristön viihtyisyystekijät ja naapureille aiheutuva
hajuhaitta.

10. Lantaa ei saa levittää vedenottamoiden suoja-alueille eikä luokitelluille poh-
javesialueille. Lantaa levitettäessä on talousvesikaivojen ympärille ja vesis-
töjen sekä lasku- ja valtaojien varsille jätettävä riittävän leveät suoja-alueet,
joille ei levitetä lantaa. Vesistöjen rannoilla ja vesistöön laskevien ojien var-
silla sijaitseville tulvaherkille pelloille lantaa saa levittää vasta kevättulvien
kuivuttua. Lannan syyslevitys tulvaherkille pelloille on kielletty.
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Jätteet ja jätehuolto

11. Kuolleet eläimet on toimitettava mahdollisimman nopeasti käsiteltäväksi ym-
päristöluvan omaavaan laitokseen. Kuolleitten eläinten välivarastointi on jär-
jestettävä siten, että se ei aiheuta terveyshaittaa eikä vaaraa ihmisten tai
eläinten terveydelle.

12. Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän.
Toiminnassa syntyvät jätteet on varastoitava siten, ettei varastoinnista ai-
heudu epäsiisteyttä, haju- tai terveyshaittaa tai maaperän tai pohjaveden pi-
laantumisvaaraa tai muuta haittaa ympäristölle.

Hyödyntämiskelpoiset jätteet, kuten paperi-, pahvi- ja muovijäte sekä metal-
liromu tulee toimittaa hyödynnettäväksi asianmukaiseen käsittelyyn. Toimin-
nassa muodostuvat vaaralliset jätteet on varastoitava ennen poiskuljetusta
lukitussa ja katetussa tilassa sekä toimitettava ko. jätteiden vastaanottopaik-
kaan. Jätteen avopoltto on kielletty. Muutoin jätteen käsittelyssä on nouda-
tettava kunnan jätehuoltomääräyksiä.

Polttonesteiden ja kemikaalien varastointi

13. Polttonestesäiliöiden tulee olla kyseisen polttoaineen varastointiin hyväksyt-
tyjä ja niiden kunto tulee tarkastaa kymmenen vuoden välein tai tarkastuk-
sessa laadittuun pöytäkirjaan kirjattuun määräaikaan mennessä. Täyttö- ja
tankkausalueiden tulee olla tiiviitä ja muotoiltu siten, että mahdolliset vuodot
eivät valu maaperään ja että ne voidaan ottaa talteen. Varastointipaikan lä-
heisyyteen on varattava riittävä määrä imeytysainetta mahdollisen vuodon
imeyttämistä varten. Polttonestesäiliöiden sekä täyttö- ja tankkauspaikkojen
tiiviyttä tulee tarkkailla säännöllisesti ja korjata viivytyksettä niissä havaitut
puutteet ja vauriot.

14. Muut vaaralliset kemikaalit on säilytettävä tarkoitukseen soveltuvassa va-
rastopaikassa tiiviissä, suljetuissa ja merkityissä astioissa tiiviillä alustalla
siten, että aineita ei voi päästä vahinkotapauksessakaan viemäriin tai ym-
päristöön. Kemikaalien, kuten torjunta- ja pesuaineiden varastoinnissa ja
käytössä tulee noudattaa kunkin valmisteen käyttöturvallisuusohjetta.

Raportointi

15. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojien toiminnasta. Edellistä
vuotta koskeva yhteenveto kirjanpidosta tulee toimintaa valvontaviranomai-
selle (Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) vuosittain
helmikuun loppuun mennessä. Vuosiyhteenvedon tulee sisältää ainakin
seuraavat asiat:

- tiedot eläinmääristä
- tiedot lannan määrästä ja levityspeltojen pinta-alasta
- jäljennökset uusista tai muutetuista lannan vastaanottosopimuksista
- tiedot kuolleitten eläinten määristä, toimituspaikoista ja käsittelytavoista
- tiedot jätelajeista ja -määristä sekä niiden toimituspaikoista
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- tiedot lantavarastojen tyhjennyksen yhteydessä tehdyistä rakenteiden kun-
non tarkkailusta
- tiedot eläinsuojien toiminnassa tapahtuneista häiriötilanteista tai muista
poikkeuksellisista tilanteista sekä niiden aikana syntyneistä päästöistä ja jät-
teistä.

Kirjanpitotietojen tulee olla valvontaviranomaisen tarkistettavissa tilalla ja
tietoja on säilytettävä tilalla vähintään kuusi vuotta. Raportointi tulee sovel-
tuvin osin tehdä sähköisesti ympäristönsuojelun tietojärjestelmään valvon-
taviranomaisen tarkemmin ohjeistamalla tavalla.

Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet

16. Mahdollisista häiriöistä ja poikkeuksellisista tilanteista, jotka ovat aiheutta-
neet tai saattavat aiheuttaa merkittäviä ympäristöhaittoja, on ilmoitettava vä-
littömästi valvontaviranomaiselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
selle. Toiminnanharjoittajan on heti ryhdyttävä toimenpiteisiin haitallisten
vaikutusten poistamiseksi tai vähentämiseksi sekä poikkeuksellisten tilantei-
den uusiutumisen ehkäisemiseksi. Toiminnanharjoittajalla on oltava riittä-
västi ympäristövahinkojen torjuntalaitteita ja -tarvikkeita aina saatavilla. Pe-
lastussuunnitelma on pidettävä ajan tasalla.

Paras käytettävissä oleva tekniikka

17. Toiminnanharjoittajan tulee olla riittävästi selvillä toimintansa ympäristövai-
kutuksista ja seurattava toimialansa parhaan käyttökelpoisen tekniikan ke-
hittymistä ja varauduttava tilan oloihin soveltuvan tällaisen tekniikan käyt-
töönottoon.

Toiminnan muuttaminen ja lopettaminen

18. Toiminnanharjoittajan vaihtumisesta ja tuotannon muuttamisesta, pitkäaikai-
sesta keskeyttämisestä tai lopettamisesta on ilmoitettava valvontaviran-
omaiselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tuotannon loppu-
essa tai keskeytyessä on varastoitu lanta toimitettava hyötykäyttöön ja muut
jätteet ja jätevedet asianmukaiseen keräykseen.

Toiminnanharjoittajan on viimeistään kuusi kuukautta ennen toiminnan lo-
pettamista esitettävä valvontaviranomaiselle yksityiskohtainen suunnitelma
vesiensuojelua, maaperänsuojelua ja jätehuoltoa koskevista toiminnan lo-
pettamiseen liittyvistä toimista.

Käyttöönottoilmoitus

19. Eläinsuojan ja lantavarastojen valmistumisesta on ilmoitettava Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle viimeistään kuukautta
ennen niiden käyttöönottoa.
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PERUSTELUT

Ratkaisun perustelut

Kyseessä on olemassa olevan eläinsuojan toiminnan laajentaminen siten,
että olemassa olevaan tilakeskukseen rakennetaan uusi pihatto lypsyleh-
mille, lietesäiliö, kuivalantala ja laakasiilo.

Aluehallintovirasto on ratkaisussaan ottanut huomioon ympäristönsuojelu-
lain ja jätelain tavoitteet ja yleiset periaatteet sekä näiden lakien ja niiden
nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Harkintaan ovat vaikuttaneet
myös lupakäsittelyn aikana saadut lausunnot. Lähtökohtana ratkaisussa on
ollut lupahakemus ja hakijan esittämät toimenpiteet haittojen vähentä-
miseksi. Annetut lupamääräykset ovat tarpeen, jotta toiminta täyttää edellä
mainittujen säädösten vaatimukset.

Tämän päätöksen mukaisesti harjoitettuna toiminta täyttää ympäristönsuo-
jelulain 49 §:n mukaiset edellytykset luvan myöntämiselle ja toiminta täyttää
ympäristönsuojelulain 11 §:n edellytykset sijoituspaikan valinnalle.

Hakemuksen mukaisesti toimien ja lupamääräykset huomioon ottaen toi-
minta täyttää ympäristönsuojelulaissa ja jätelaissa sekä niiden nojalla anne-
tuissa asetuksissa mainitun laiselle toiminnalle asetetut vaatimukset sekä
ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty.

Toiminta on mahdollista järjestää siten, että se ei aiheuta terveyshaittaa tai
merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa.

Hakemuksessa ilmoitettu energiantuotantoyksikön (biolämpökeskus) poltto-
aineteho on alle 1 MW, joten eläinsuojaa koskevan hakemuksen käsitte-
lyssä ei sovelleta valtioneuvoston asetusta (1065/2017) keskisuurten ener-
giantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista.

Rakentamisessa tulee noudattaa maa- ja metsätalousministeriön rakenta-
mismääräyksiä ja ohjeita MMM-RMO C 4. Toiminnassa tulee noudattaa val-
tioneuvoston asetusta eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien
päästöjen rajoittamisesta (1250/2014).

Lupamääräysten yleiset perustelut

Lupamääräyksiä annettaessa on otettu huomioon laitoksen sijainti, sen yh-
teys muihin toimintoihin, toiminnasta aiheutunut haitta, toiminnasta aiheutu-
van pilaantumisen todennäköisyys, onnettomuusriski, lähialueen asutuksen
ja taajama-alueiden läheisyys sekä ympäristönsuojelulain vaatimus käyttää
toiminnassa parasta käyttökelpoista tekniikkaa.

Toiminnan voidaan katsoa edustavan parasta käyttökelpoista tekniikkaa,
kun laitos toimii tämän ympäristölupapäätöksen mukaisesti.
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Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaan ympäristöluvassa on annettava tar-
peelliset määräykset päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemi-
sestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista, maaperän ja pohja-
vesien pilaantumisen ehkäisemisestä; jätteistä sekä niiden määrän ja haital-
lisuuden vähentämisestä, toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa tilan-
teissa, toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja pääs-
töjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä toi-
mista ja muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön pi-
laantumista tai sen vaaraa. Jätteen käsittelyä ja raportointia koskevat mää-
räykset ovat jätelain ja jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen
(179/2012) mukaisia.

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut

Toiminnan sijainti

Lupamääräyksen mukaisesti toiminta voidaan sijoittaa hakemuksessa esi-
tettyyn paikkaan. Uusi eläinsuoja rakennetaan olemassa olevan eläinsuojan
läheisyyteen, alueelle, jossa eläintenpito on tavanomaista toimintaa.

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely

Lupamääräyksellä varmistetaan, että lannan käsittelystä tilalla ei aiheudu
haittaa ympäristölle ja että lannan käsittely tapahtuu valtioneuvoston ase-
tuksen eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoit-
tamisesta (1250/2014) mukaisesti. Lantavarastojen mitoituksessa on otettu
huomioon myös niihin johdettavat maitohuoneen jätevedet ja kattamattomiin
lietesäiliöihin päätyvät sade- ja sulamisvedet. Laskennallisesti hakemuk-
sessa esitetyt liete- ja kuivalannan varastointitilavuudet ovat riittäviä. Riittä-
vän suurilla lantavarastoilla varmistetaan, että lannan levitys voidaan keskit-
tää sekä viljelyn että ympäristöhaittojen ehkäisyn kannalta parhaaseen ai-
kaan.

Lantavarastojen vuosittaisella tyhjentämisellä varmistetaan varastojen hyö-
tytilavuuden säilyminen ja tyhjentämisen yhteydessä voidaan tarkastaa
varstojen rakenteiden kunto.

Lannan kuormaaminen tulee tehdä kovapohjaisella alustalla, jotta maahan
joutunut lanta voidaan poistaa esimerkiksi koneellisesti ja siten ehkäistä ra-
vinteiden huuhtoutuminen valumavesien mukana maaperään ja vesistöön.

Lietesäiliöiden täyttäminen lietepinnan alapuolelta estää lietteestä aiheutu-
via hajuhaittoja. Lietelantalat tulee pitää katettuina kelluvalla katteella am-
moniakkipäästöjen ja hajuhaittojen vähentämiseksi.

Eläinsuojan yhteydessä olevan sosiaalitilan WC:n jätevesiä ei saa johtaa
käsittelemättöminä maahan, ojaan tai muuhun uomaan vesien pilaantumis-
vaaran vuoksi.
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Hakemusasiakirjojen mukaan eläinsuojan sosiaalitilojen WC:n jätevedet
johdetaan umpisäiliöön. Mikäli WC:n jätevesiä levitetään omalle pellolle, ne
tulee käsitellä asianmukaisesti esimerkiksi kalkitsemalla siten, että niistä ei
aiheudu terveys-, ympäristö- tai hajuhaittoja ja pelto on mullattava viipymättä
levityksen jälkeen.

Jätelaki edellyttää, että umpikaivolietteestä on oltava siirtoasiakirja, joka on
mukana jätteen kuljetuksessa ja toimitetaan jätteen vastaanottajalle.

Laiduntaminen, jaloittelualueet ja ulkotarhat

Jaloittelualueen tulee olla rakenteeltaan asianmukaisesti toteutettu ja alu-
een siten muotoiltu, että likaisten vesien kulkeutuminen maastoon voidaan
estää. Kulkuväylät ja sisäänkäyntien edustat tallautuvat ja liettyvät, jolloin
ravinteita kulkeutuu maaperään ja vesistöihin huomattavia määriä, ellei niille
kertyvää lantaa poisteta.

Lannan hyödyntäminen

Vaatimus peltoalan vähimmäispinta-alasta perustuu karjanlannan keski-
määräiseen fosforisisältöön sekä peltoviljelykasvien keskimääräiseen fosfo-
rilannoitustarpeeseen ympäristöministeriön ohjeen kotieläintalouden ympä-
ristönsuojelusta (1/2010) mukaisesti. Pelto-pinta-alatarve on yksi hehtaari
1,3 lypsylehmää kohden; 3,5 hiehoa kohden; 4,5 lehmävasikkaa (6–12 kk)
kohden tai 11 vasikkaa kohden. Hakemuksen mukaan toiminnanharjoittajan
käytettävissä oleva peltoala on riittävä.

Lannan hyödyntämisellä lannoitteena pelloilla tarkoitetaan lannan käyttöä
siten, että peltojen ylilannoitusta ei tapahdu. Lanta on levitettävä sellaisena
ajankohtana, ettei suoritetusta levityksestä aiheudu ravinteiden huuhtoutu-
misriskiä. Lannan levitysala perustuu lannan keskimääräiseen fosforisisäl-
töön sekä peltoviljelykasvien keskimääräiseen fosforilannoitustarpeeseen
siten, että levitettävä lantamäärä mitoitetaan todellisen tarpeen mukaan ot-
taen huomioon viljeltävä kasvi, maaperä ja saavutettu keskimääräinen sato-
taso. Lannan ravinnesisältö on tunnettava, jotta vastaanottavat tilat voivat
ottaa huomioon lannan sisältämät ravinteet lannoitussuunnitelmissaan ja si-
ten ehkäistä myös vesien pilaantumista. Levityksestä aiheutuva hajuhaitta
on kestoltaan lyhytaikaista ja sitä voidaan vähentää suorittamalla multaus
mahdollisimman nopeasti. Lannan käsittelystä ja levityksestä aiheutuvaa
haittaa voidaan vähentää välttämällä levitystä sellaisina ajankohtina, jolloin
siitä aiheutuisi ilmeistä haittaa. Levittämällä lanta pääsääntöisesti keväällä
ennen kylvöä ja kesantopellolle vasta välittömästi ennen kylvöä tai nurmen
perustamista ja jättämällä peltojen viereisten vesistöjen rannoille, lasku- ja
valtaojien varsille sekä talousvesikaivojen ympärille suoja-alueet voidaan ra-
vinteiden pääsyä pinta- ja pohjavesiin ehkäistä. Suoja-alueen leveys mää-
räytyy käytetyn lannan levitystekniikan ja monivuotisen kasvillisuuden peit-
tämän suojakaistan leveyden perusteella. Talousveden hankintaan käytet-
tävien kaivojen ja lähteiden ympärille on jätettävä maaston korkeussuh-
teista, kaivon rakenteesta ja maalajista riippuen vähintään 30–100 metrin
levyistä vyöhyke, jota ei lannoiteta lannalla tai orgaanisilla
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lannoitevalmisteilla. Lannan käyttö lannoitteena luokitelluilla pohjavesialu-
eilla aiheuttaa riskin pohjavesien pilaantumisesta. Siksi lannan käyttö luoki-
tellulla pohjavesialueella olevilla pelloilla on kielletty.

Jätteet ja jätehuolto

Lupamääräykset on annettu jätteiden määrän vähentämiseksi, asianmukai-
sen jätehuollon järjestämiseksi ja jätteistä aiheutuvan ympäristön pilaantu-
misen ehkäisemiseksi.

Lupamääräyksellä varmistetaan tilalla kuolleiden eläinten asianmukainen
hävittäminen ja ympäristöhygienian yleisten vaatimusten täyttyminen sekä
ehkäistään mahdollisten eläintautien leviäminen tilan ulkopuolelle. Eläinpe-
räisen jätteen käsittely on järjestettävä ja toteutettava sivutuoteasetuksen
mukaisesti ja sivutuoteasetuksen valvonnasta vastaavan viranomaisen hy-
väksymällä tavalla.

Lupamääräykset perustuvat jätteistä annettuun valtioneuvoston asetuksen
(179/2012) 7 §:ään, jonka mukaan jäte on pakattava siten, että jätteen säi-
lyttämisestä ja kuljettamisesta ei aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai
ympäristölle ja että jätteelle voidaan järjestää sen laadun mukainen käsittely.
Jätteiden asianmukaisella käsittelyllä ja varastoinnilla sekä niiden toimitta-
misella asianmukaiseen käsittelyyn voidaan estää ennakolta haitallisten vai-
kutusten syntyminen. Vaarallisten jätteiden toimittaminen asianmukaiseen
käsittelyyn vähentää niiden aiheuttamia terveyteen ja ympäristöön kohdistu-
via riskejä. Jätelain 8 §:n mukaan on ensisijaisesti vähennettävä syntyvän
jätteen määrää ja haitallisuutta. Hyödyntämiskelpoiset jätteet on kerättävä
erilleen ja toimitettava hyödynnettäväksi asianmukaiseen käsittelyyn. Hyö-
dyntämiskelpoiset jätteet on ensisijaisesti pyrittävä toimittamaan laitokseen,
jossa hyödynnetään jätteen sisältämä aine käyttämällä se uudelleen tai kier-
rättämällä se erilaisina tuotteina. Toissijaisesti jäte voidaan hyödyntää ener-
giana, jos se ominaisuuksiensa puolesta siihen soveltuu. Jätteiden käsittely
on suunniteltava ja järjestettävä niin, että jätteestä päätyy mahdollisimman
vähän loppusijoitukseen.

Polttonesteiden ja kemikaalien varastointi

Polttoaineiden ja kemikaalien varastointia koskevat velvoitteet ovat tarpeen
maaperän ja pohjaveden pilaantumisen estämiseksi esimerkiksi mahdolli-
sessa vahinkotilanteessa. Ympäristönsuojelulain 16 §:n mukaan maahan ei
saa jättää tai päästää jätettä eikä muutakaan ainetta siten, että seurauksena
on sellainen maaperän laadun huononeminen, josta voi aiheutua vaaraa tai
haittaa terveydelle tai ympäristölle. Riittävällä suojauksella ja imeytysainei-
den käytöllä maaperän pilaantuminen voidaan ehkäistä myös mahdollisessa
vahinkotilanteessa.

Raportointi

Kirjanpitoa ja raportointia koskeva määräys on tarpeen toiminnan valvonnan
järjestämiseksi ja mahdollisten ympäristövaikutusten toteamiseksi. Toimin-
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nasta saamiensa tietojen perusteella valvontaviranomainen voi seurata lu-
vassa annettujen määräysten noudattamista. Lannanlevitysalojen kirjaami-
sella ja raportoimisella varmistetaan, että käytössä olevien lannan levitysalo-
jen määrä on aina riittävä suhteessa toiminnassa syntyvään lannan mää-
rään.

Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet

Lupamääräyksellä varmistetaan tiedonkulku valvontaviranomaiselle tilan-
teissa, joissa ympäristölle on aiheutunut tai on vaarassa aiheutua poikkeuk-
sellisen suurta haittaa. Tällaisia tilanteita ovat esimerkiksi tulipalo, lantava-
raston rikkoontuminen ja öljyvahinko. Hätäkeskukseen tehtävän ilmoituksen
lisäksi vahingosta tulee ilmoittaa ympäristönsuojeluviranomaisille. Vahinko-
tilanteessa voidaan haittoja vähentää asianmukaisella torjuntakalustolla.

Paras käytettävissä oleva tekniikka

Ympäristönsuojelulain mukaan luvanvaraisessa toiminnassa on periaat-
teena, että käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Luvan saajan on
oltava riittävästi selvillä toimintansa aiheuttamien haitallisten ympäristövai-
kutusten vähentämismahdollisuuksista ja seurattava parhaan käyttökelpoi-
sen tekniikan kehittymistä toimialallaan.

Toiminnan muuttaminen ja lopettaminen

Toiminnan olennainen muuttaminen tai laajentaminen edellyttää uutta ym-
päristölupaa. Luvanhaltijan vaihtuessa on luvan uuden haltijan ilmoitettava
vaihtumisesta. Toiminnan lopettaminen tilalla edellyttää mm. sitä, että toi-
mintaan liittyneet ympäristöriskit ja varastoidut jätteet on poistettu. Em. seik-
kojen vuoksi toiminnan lopettamisesta tai muista olennaisista muutoksista
on ilmoitettava lupamääräyksen mukaisesti valvontaviranomaiselle, joka voi
tarvittaessa siirtää lopettamisilmoituksen aluehallintoviraston käsiteltäväksi,
jos asiassa tarvitaan ympäristönsuojelulain 94 §:n mukaisia määräyksiä.

Käyttöönottoilmoitus

Käyttöönottoilmoitus on määrätty valvonnallisista syistä. Ilmoitus voidaan
tehdä joko kirjallisesti tai suullisesti.

VASTAUS LAUSUNNOISSA JA MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon ratkaisussa ja lupa-
määräyksissä sekä niiden perusteluissa ilmenevällä tavalla.
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PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN

Päätöksen voimassaolo

Päätös on voimassa toistaiseksi.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-
karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-
olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ympä-
ristönsuojelulaki 70 §).

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/214) 6–8, 11, 12, 14, 16–17, 20, 48–49, 51−53,
58, 62, 66, 70, 87, 94, 123, 170, 190–191§
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 1, 14–15 §
Jätelaki (646/2011) 8, 12–13, 15-17, 29, 72, 91, 118–119, 120–121 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 4, 7–9, 20, 24 §
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien
päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)

KÄSITTELYMAKSU

Käsittelymaksu on 4 775 euroa.

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukes-
kuksesta.

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen
maksuista vuosille 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen
(1244/2018) mukaisesti. Asetuksen 8 §:n 2 momentin mukaan suoritteesta,
jota koskeva asia on vireillä tämän asetuksen voimaan tullessa, peritään
maksu tämän asetuksen voimaan tullessa voimassa olleiden säännösten
mukaan. Hakemuksen vireilletuloaikana voimassa olleen aluehallintoviras-
tojen maksuista vuonna 2018 annetun valtioneuvoston asetuksen
(997/2017) taulukon mukaan vähintään 150 lypsylehmän eläinsuojan ympä-
ristölupahakemusta koskevasta päätöksestä perittävän maksun suuruus on
9 550 euroa. Asetuksen liitteen mukaan ympäristönsuojelulain 29 § mu-
kaista toiminnan olennaista muuttamista koskevan lupahakemuksen käsit-
telystä peritään maksu, jonka suuruus on 50 prosenttia taulukon mukaisesta
maksusta.
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TIEDOTTAMINEN

Päätös

Arvela Timo ja Taija
Pöytyän kunta
Pöytyän  kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
Pöytyän  kunnan terveydensuojeluviranomainen
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja
luonnonvarat -vastuualue
Varsinais-Suomen pelastuslaitos, Riskienhallinta / Maatalouskohteiden ym-
päristöluvat
Suomen ympäristökeskus

Päätöksestä tiedottaminen

Ilmoitus päätöksestä lähetetään asianosaisille listan dpoESAVI-21155-2018
mukaan.

Aluehallintovirasto ilmoittaa päätöksen antamisesta aluehallintoviraston il-
moitustaululla ja päätöksestä kuulutetaan Pöytyän  kunnan virallisella ilmoi-
tustaululla. Päätös julkaistaan aluehallintoviraston internetsivuilla osoit-
teessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu.

Kuulutuksesta ilmoitetaan Auranmaan Viikkolehdessä.

http://www.avi.fi/lupa-tietopalvelu
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MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla.

LIITE

Valitusosoitus

RATKAISUKOKOONPANO

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Tero Mäkinen ja esitellyt ympäristöyli-
tarkastaja Seija Virolainen.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä
on asiakirjan viimeisellä sivulla



LIITE
VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta
Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan
samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 18.3.2019.

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, ter-
veyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toi-
mivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja
niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
-  päätös, johon haetaan muutosta
-  valittajan nimi ja kotikunta
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on
niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, sähköposti
vaasa.hao@oikeus.fi)

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla)

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys

asiamiehen toimivallasta

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse,
faxina tai sähköpostilla. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot

käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
puhelin: 029 56 42780
faksi: 029 56 42760
sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
aukioloaika: klo 8–16.15

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu
on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutok-
senhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä
eräissä asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa va-
pautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmä-
kohtainen.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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